
 

 
 

           Città di Oria 
          PROVINCIA  di  BRINDISI 

                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                          SETTORE  I 
                                                     SERVIZI SOCIALI 

 
 

 
 
 
 

AVVISO PUBBLICO  

per l’acquisizione di manifestazioni di interesse ad essere 

invitati a successiva procedura negoziata su piattaforma 

Traspare  
 

 

 

Per l'attivazione della Sezione Primavera aggregata alla Scuola 
dell’Infanzia Statale per bambini di età compresa tra 24 e 36 mesi  

 
anni educativi 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028  

  

 

Il Funzionario Responsabile dei Servizi Sociali 

 

VISTA la L.R. n. 19 del 10 luglio 2006 e il relativo Regolamento di attuazione n° 4/2007;  

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;  

 

VISTA la L n. 53/2003; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale  

 

VISTA la propria Determinazione n. 149 r.g.  del 28.01.2025 

 

 

 



 

 

RENDE NOTO CHE 

 

Il Comune di Oria in riferimento alle attività previste dal Decreto Legislativo 65/2017, e in attuazione 

del Protocollo Di Intesa sottoscritto da questo Ente con l’Istituzione scolastica interessata, intende 

affidare l’organizzazione e la gestione del servizio della Sezione Primavera presso il plesso De Marzo 

dell’I.C.  “De Amicis – Milizia” ai sensi e nel rispetto dell’art. 53 del Regolamento Regionale n.4/2007 e 

s.m.i. autorizzata al funzionamento per 10 posti complessivi ed iscritta al Catalogo Regionale della 

Puglia per la fruizione dei buoni educativi regionali. 

 

A tal fine, dovendo affidare la gestione del servizio di sezione primavera autorizzata al 

funzionamento presso il plesso della Scuola dell’Infanzia “De Marzo” ubicata nell’omonima 

Via per tre anni educativi consecutivi, a partire dall’anno 2025/2026, mediante procedura 

negoziata ai sensi del combinato disposto dell’art. 187 comma 1 e 50 comma 1 lett. e) del d. lgs. 31 

marzo 2023, n. 36, in modalità telematica, come verrà previsto dalla lettera di invito tramite la 

piattaforma della Centrale Unica di Committenza “Unione dei Comuni Montedoro” accessibile 

all’indirizzo https://montedoro.traspare.com/, saranno invitati n. 10 operatori economici, ove 

rispondenti al presente avviso, attraverso la Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni 

Montedoro accessibile all’indirizzo: https://montedoro.traspare.com/, tra quelli che avranno 

presentato istanza in risposta al presente avviso pubblico per manifestazione d’interesse per il quale si 

stabilisce il termine di giorni 15 per la presentazione delle candidature decorrenti dalla data di 

pubblicazione. 

 

Le ditte interessate sono quindi invitate a manifestare il proprio interesse a mezzo pec 
protocollo.comune.oria@pec.rupar.puglia.it a partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento del 
servizio di che trattasi entro e non oltre il 15 FEBBRAIO 2025. 
 
Oggetto dell’affidamento: gestione del servizio di sezione primavera autorizzata al funzionamento 
presso il plesso della Scuola dell’Infanzia “De Marzo” 
 
Importo indicativo del servizio: € 174.000,00 
 
Il servizio è finanziato dal pagamento delle rette mensili versate dagli Utenti, i quali potranno avvalersi 
del beneficio del Buono Servizio, se in possesso dei requisiti di ammissione previsti dall’Avviso 
pubblico regionale, per la copertura totale o parziale della quota a loro carico; 
 
Durata: tre anni educativi   
 
Luogo di esecuzione: il servizio richiesto si svolgerà presso il plesso scuola dell’infanzia De Marzo 
ubicata sulla omonima Via. 
 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 
 
Requisiti minimi di partecipazione: possono manifestare l'interesse a partecipare alla procedura 
negoziata tutti gli operatori economici che operano nell’ambito dei servizi educativi per minori per i 
quali non ricorrono i motivi di esclusione a contrarre e che siano in possesso di risorse umane e 
tecniche adeguate per eseguire il servizio 
 
Tali requisiti devono essere dichiarati ai sensi del D.P.R. 445 del 28/12/2000 
 
La ditta interessata a partecipare dovrà far pervenire la propria istanza alla seguente PEC  
protocollo.comune.oria@pec.rupar.puglia.it accompagnata da fotocopia di un documento di identità in 
corso di validità, nella quale vengano indicati i requisiti minimi di cui al precedente punto.  
 

https://montedoro.traspare.com/
mailto:protocollo.comune.oria@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.comune.oria@pec.rupar.puglia.it


Resta inteso che la suddetta richiesta di partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti 
generali richiesti per l’affidamento di che trattasi che, invece, dovrà essere dichiarata dall’interessato e 
accertata dall’Ente in occasione della procedura di invito e/o affidamento.  
 
La Ditta che assumerà in appalto l’espletamento del Servizio di che trattasi, è tenuta a disporre dei 
mezzi e delle attrezzature minimi indispensabili per l’espletamento del servizio. 
 
Oria, 31.01.2025                                             Il Funzionario Responsabile dei Servizi Sociali 
                                                                                                         Rup 
                                             
                                                                                   f.to   dott.ssa Loredana D’ELIA 


